

Liite 1 Selvitys vuoden 2023 kesätyösetelin ja kesäyrittäjyystuen käytöstä

Työllisyyspalvelut valmisteli laajemman kesätyöseteliuudistuksen, joka otettiin käyttöön vuonna 2019. Uudistuksessa jaettiin ensimmäistä kertaa kesätyösetelit kaikille vantaalaisille yhdeksäsluokkaisille. Lisäksi uudistuksessa poistettiin mm. rajoitus siitä, kuinka monta nuorta työnantaja voi palkata kesätyöseteleillä. Uudistuksella pyrittiin lisäämään kesätyösetelien volyyymiä ja siten kannustaa yhä useampia nuoria kesätyön hakuun ja mahdollistaa kesätyön saanti. Vuonna 2020, 2021 ja 2022 samaa uudistettua jakomallia jatkettiin pienin muutoksin.

Vuonna 2023 kesätyöseteliin oikeutetut nuoret pystyivät hakemaan kesätyöseteliä sähköisesti Vantaan internetsivujen kautta. Yhdeksäsluokkaisia tiedotettiin sähköisestä hausta Wilman kautta. Vuonna 2023 yhdeksäsluokkaisia oli yhteensä 2770 nuorta. Vuosina 2005-2008 syntyneet nuoret, jotka eivät saaneet seteliä koulunsa kautta, hakivat kesätyösetelin sähköisesti Vantaan internetsivujen kautta, osoitteesta www.vantaa.fi/kesatyoseteli. Setelit olivat jaossa ajalla 10.2.-31.8.2023. Nuoren oli haettava kesätyöseteli sähköisesti ja hänen oli hakiessaan todistettava henkilöillisyytensä. Sähköinen haku on osoittanut suosituksi hakukanavaksi ja sen käyttöä ehdotetaan jatkettavaksi 2024.

Seteleitä myönnettiin työllisyyspalveluiden sähköisen hakukanavan kautta yhteensä 2040 kappaletta ja Vantaan peruskoulun yhdeksäsluokkaisille myönnettiin 626 seteliä Wilman linkin kautta. Eli yhteensä seteleitä myönnettiin 2666 kappaletta. Myönnettyistä kesätyöseteleistä tilitettiin yhteensä 1032 kappaletta (n. 39% myönnettyistä kesätyöseteleistä) ja kesäyrittäjyys-seteleitä tilitettiin 16 kappaletta. Kesätyösetelin kustannukset olivat vuonna 2023 309 600 € ja kesäyrittäjyysohjelman kustannukset olivat 21450 euroa. Yhteensä kustannukset olivat siis 331 050 € euroa.

Osa kesätyösetelien määrärahasta varattiin Vantaalla kesäyrittäjyys-ohjelmaan, joka toteutettiin yhteistyössä SunUran kanssa. Kesäyrittäjyys-ohjelma oli Vantaalla kohdennettu 15–29-vuotiaille nuorille. Kesäyrittäjyys-ohjelma tarjosi vaihtoehdon kesätyölle yrittämisestä kiinnostuneille nuorille. Jokainen ohjelmaan valittu sai oman mentorin käyttöönsä ja 300 € kesäyrittäjyyssetelin toiminnan käynnistämiseksi. Ohjelmaan haki kaikkiaan 21 nuorta, ja heistä valittiin mukaan 19. Lopulta 16 nuorta aloitti ohjelmassa. He kaikki myös osallistuivat koulutuspäiviin ja palauttivat liiketoimintasuunnitelmansa hyväksytysti. Näin ollen kesäyrittäjyysseteli maksettiin 16 nuorelle. Pääosin nuoret tekivät liiketoimintasuunnitelmansa yksin, mutta muutama myös yhdessä toisen osallistujan kanssa. Näin ollen erilaisia yritysideoita syntyi yhteensä 13 kpl. 80% osallistujista toteutti yritystoimintaa kesän aikana jollakin asteella.

Suosittuimmat tavat Kesäyrittäjyys-ohjelman toiminnan toteuttamiseen:

1. Kevytyrittäjänä laskutuspalvelun kautta ilman y-tunnusta
2. Pienimuotoinen tuloshankkimistoiminta muuna tulohankkimistoimintana
3. Kevytyrittäjyys laskutuspalvelun kautta y-tunnuksella
4. Toiminimi

Lisäksi syntyi kaksi Startup-aihiota, mutta suunnitelmat olivat niin isoja, että toiminta ei vielä käynnistynyt. Suunnitelmia kuitenkin edistettiin kesän aikana (esim. rahoitusasioita, tuotekehitystä). Ohjelman markkinointiaika jäi melko lyhyeksi. Tämä vaikutti hakemuksien määrään. Vuonna 2024 ohjelman markkinointi on tarkoitus aloittaa aikaisemmin ja tätä kautta odotetaan enemmän hakemuksia Vantaan kesäyrittäjyys-ohjelmaan.